
 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

Determina a contrarre per il pagamento di debiti relativi a fatture 

per utenze erogate e non liquidate dai precedenti FF.DD.  

n. 33 del 16/08/2022 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

 

Considerato che nel corso degli esercizi finanziari trascorsi i Funzionari Delegati pro-tempore non hanno 

ritenuto di provvedere al pagamento di obbligazioni assunte, specificatamente relative a utenze di luce, 

energia e telefonia fissa e che lo scrivente, sin dall’inizio del proprio incarico ha ricercato di mettere in atto le 

azioni più corrette per chiudere il debito pregresso, come si evince, tra l’altro, da plurima pregressa 

corrispondenza intercorsa con i creditori e con la Superiore Direzione Generale Archivi; 

 

Accertato pertanto, nello specifico, che risultano ancora da pagare ad Enel Energia spa le fatture:  

• N. 2232479165 del 18/10/2011 di €. 134,79 

• N. 2237464824 del 05/1212011 di €. 77,98 

• N. 2312837039 del 16/04/2012 di €. 387,82 

• N. 2320958523 del 07/07/2012 di €. 157,17 

• N. 2332735297 del 13/10/2012 di €. 112,58 

• N. 2413800049 del 16/04/2013 di €. 363,20 

per un totale di €. 1.233,54 (milleduecentotrentatre/54) I.V.A. compresa; 

 

Considerato altresì che la stessa Direzione Generale, anche ad evitare un’ulteriore crescita del debito 

conseguente ad altrimenti inevitabili procedure giudiziarie promosse dai legittimi creditori, ha ritenuto 

opportuno assegnare uno stanziamento di €. 1.233,54 con O/A n. 118, emesso sul cap. 3090, PG 53, EF 2022, 

spese per il pag. canoni acqua luce ecc., allo scopo di procedere alla liquidazione di tutte le fatture sopra 

specificate; 

 

Ritenuto di dover provvedere a riguardo; 



 

Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 

Considerata la disponibilità economica sul capitolo di bilancio 3090, PG 53 Es. 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla liquidazione dell’importo di €. 1.233,54 (milleduecentotrentatre/54) I.V.A. compresa 

alla soc. Enel Energia spa, relativo alle richiamate fatture: 

• N. 2232479165 del 18/10/2011 di €. 134,79 

• N. 2237464824 del 05/1212011 di €. 77,98 

• N. 2312837039 del 16/04/2012 di €. 387,82 

• N. 2320958523 del 07/07/2012 di €. 157,17 

• N. 2332735297 del 13/10/2012 di €. 112,58 

• N. 2413800049 del 16/04/2013 di €. 363,20 

2) di imputare la spesa sul cap. 3090, PG 53, Es. 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

 

       Il Direttore 

Dott. Angelo Allegrini 


		2022-08-16T13:20:32+0000
	Allegrini Angelo




